
ea aa

WALI KOTA BONTANG
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN WALI KOTA BONTANG
NOMOR 33 TAHUN 2019

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018

Menimbang

Mengingat

WALI KOTA BONTANG,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 Peraturan
Daerah Kota Bontang Nomor 2 Tahun 2019 tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018, perlu menetapkan

Peraturan Wali Kota tentang Penjabaran

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018,

Oo

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3839) sebagaimana telah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan

atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3962)

1



Menetapkan

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 11 Tahun 20174.

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota

Bontang Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kota

Bontang Tahun 2017 Nomor 11),

O

. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 7 Tahun 20185.

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kota Bontang Tahun Anggaran 2018 (Lembaran
Daerah Kota Bontang Tahun 2018 Nomor 7),

. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 2 Tahun 20196.

tentang Pertanggungjawaban Pelaxsanaan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018

(Lembaran Daerah Kota Bontang Tahun 2019 Nomor 2),O

MEMUTUSKAN:

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENJABARAN
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN
2018.

2



Pasal 1

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2018 terdiri

dari:

1. Pendapatan
a. Pendapatan Asli Rp 199.483.395.952,57

Daerah
b. Dana Perimbangan Rp 856.430.574.154,00
c. Lain-lain pendapatan Rp 198.512.687.779,18

Sah
Jumlah Pendapatan Rp 1.254.426.657.885,75

2. Belanja
a. Belanja Tidak Langsung

1. Belanja Pegawai Rp 380.902.959.074,00
2. Belanja Bunga Rp 0,00
3. Belanja Subsidi Rp 0,00
4. Belanja Hibah Rp 13.663.947.008,00
5. Belanja Bantuan Rp 901.717.379,00

Sosial
6. Belanja Bagi Hasil Rp 0,00
7. Belanja Bantuan Rp 6.388.299.110,00

Keuangan
8. Belanja Tak Rp 1.491.744.000,00

Terduga

Oo

Jumlah Rp 403.348.666.571,00O

b. Belanja Langsung
1. Belanja Pegawai Rp 44.356.716.825,00
2. Belanja Barang dan Rp 404.589.807.665,00

Jasa
3. Belanja Modal Rp 247.728.703.313,00

Jumlah Rp 782.688.774.554,00
Jumlah Belanja Rp 1.186.037.441.115,00

Surplus (Defisit) Rp 68.389.216.770,75

3



3. Pembiayaan
a. Penerimaan Rp 189.351.379.802,94
b. Pengeluaran Rp 0,00

Jumlah Pembiayaan Rp 189.351.379.802,94
Netto

Sisa lebih pembiayaan
Rp 257.740.596.573,69

anggaran tahun berkenaan

Pasal 2

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran I yang merupakan
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.O

Pasal 3

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran

laporan realisasi anggaran.

Pasal 4

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam lampiran II yang
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan

Wali Kota ini.Oo

Pasal 5
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

4



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bontang.

Ditetapkan di Bontang
pada tanggal 24 Juli 2019
WALI KOTA BONTANG,

NENI MOERMIAENI

Diundangkan di Bontang
pada tanggal 24 Juli 2019
Plt. SEKRETARI RAH KOTA BONTANG,

1

uan
7

€

BERITA DAERAH KOTA BONTANG TAHUN 2019 NOMOR 33

Oo

5


